
 

Delibera della Giunta Regionale n. 178 del 29/04/2011

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL'AGENZIA PER IL LAVORO E

L'ISTRUZIONE AL DOTT. PAOLO GARGIULO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Maggio 2011



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Dirigente del Settore a mezzo 
di sottoscrizione della presente  
 
Premesso che: 

a) con legge regionale 18 novembre 2009 n. 14, modificata con L.R. n. 7/2010, è stato 
approvato il Testo Unico della normativa della Regione Campania in materia di lavoro e 
formazione professionale per la promozione della qualità del lavoro; 

b) l'art. 21 della legge regionale n. 14/2009 ha istituito l'Agenzia per il Lavoro e l’Istruzione – di 
seguito nominata Arlas – prevedendo (comma 7) che la Giunta Regionale, su proposta 
dell'Assessore competente in materia di lavoro e formazione professionale, nomini il 
Comitato di indirizzo e il Direttore Generale dell'Arlas, quest’ultimo da scegliere tra dirigenti 
di ruolo dell’amministrazione regionale con anzianità di servizio di almeno cinque anni 
ovvero tra esperti esterni in materia di lavoro e formazione; 

c) ai sensi e per gli effetti della citata normativa, con Deliberazione n. 589 del 2/8/2010, la 
Giunta Regionale ha designato fino al 31/12/2010, su proposta dell’Assessore al lavoro e 
alla formazione professionale, il dott. Paolo Gargiulo quale Direttore Generale dell’Agenzia 
per il lavoro e l’istruzione, in qualità di dirigente di ruolo dell’Amministrazione regionale; 

d) con Delibera n. 54 del 14/02/2011, la Giunta Regionale ha rinnovato, fino al 15/3/2011, 
l’incarico di Direttore Generale dell'Agenzia per il lavoro e l'istruzione al dott. Paolo 
Gargiulo;  

e) che il suddetto Dott. Gargiulo è stato collocato in aspettativa dal servizio presso 
l’Amministrazione regionale, ex art. 23 bis d.lgs. 165/2001; 

f) che il Coordinatore dell’AGC 17 ha proceduto a stipulare con il nominato Direttore  
Generale dell’Arlas apposito contratto che regolamenta il rapporto  de quo; 

 
Considerato che: 

a) con nota prot. 776/SP del 28/04/2011, indirizzata al Coordinatore dell’AGC 17, l’Assessore al 
Lavoro e alla Formazione ha proposto di prorogare il dott. Paolo Gargiulo nell’incarico di 
Direttore Generale dell’Arlas fino al 31/5/2011; 

 
 
Ritenuto: 

a) di dover procedere a rinnovare - fino al 31 maggio 2011 - l’incarico di Direttore Generale 
dell’Arlas al dott. Paolo Gargiulo, nato a Napoli il 9/2/1964 – matr. 18360 - attesa l’imminenza 
della definizione del procedimento di riorganizzazione degli Uffici dell’Ente ai sensi dell'art. 2 
della L.R. 8/2010 e nelle more della nomina del Comitato di indirizzo dell'Arlas; 

b) di dover confermare il compenso da corrispondere al Direttore Generale dell’Agenzia per il 
lavoro e l’istruzione nella stessa misura stabilita dalla citata D.G.R. n. 54/2011; 

c) di dover dare mandato al Coordinatore dell’AGC 17 di procedere alla stipula con il Dott. 
Paolo Gargiulo di apposito contratto di rinnovo dell’incarico di Direttore Generale 
dell’Agenzia per il lavoro e l’istruzione che regolamenti il rapporto, disponendo che i relativi 
oneri siano a carico dell’Arlas; 

 
Visti 

- Il DLgs n. 165/2001; 
- la Legge n. 133/2008; 
- la L.R. n. 14/2009; 
- il Regolamento attuativo n. 8/2010 di cui alla l.r. n. 14 del 18 novembre 2009, art. 54, comma 

1, lett a): - testo unico della normativa della Regione Campania in materia di lavoro e 
formazione professionale e per la promozione della qualità del lavoro - DPGR n. 90 del 2 
aprile 2010; 

 
Propone e la Giunta regionale all’unanimità 
 

DELIBERA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Maggio 2011



 
per le motivazioni e le considerazioni espresse in precedenza che si intendono integralmente 
riportate: 
 

1. di dover procedere a rinnovare - fino al 31 maggio 2011 - l’incarico di Direttore Generale 
dell’Arlas al dott. Paolo Gargiulo, nato a Napoli il 9/2/1964 – matr. 18360 - attesa 
l’imminenza della definizione del procedimento di riorganizzazione degli Uffici dell’Ente ai 
sensi dell'art. 2 della L.R. 8/2010 e nelle more della nomina del Comitato di indirizzo 
dell'Arlas; 

2. di dover confermare il compenso da corrispondere al Direttore Generale dell’Agenzia per 
il lavoro e l’istruzione nella stessa misura stabilita dalla citata D.G.R. n. 54/2011; 

3. di dare mandato al Coordinatore dell’AGC 17 di procedere alla stipula con il Dott. Paolo 
Gargiulo di apposito contratto di rinnovo dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia 
per il lavoro e l’istruzione che regolamenti il rapporto, disponendo che i relativi oneri 
siano a carico dell’Arlas; 

4. di inviare il presente provvedimento all'AGC 07, all'AGC 17 per l'esecuzione ed al BURC 
per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Maggio 2011


	BURC n. 30 del  16 Maggio 2011

